关于市十八届人大一次会议第152号建议的协办意见
[bookmark: _GoBack]
市总工会：
余崇威和杜如立代表提出的《关于加快推进非慈溪籍产业工人留慈发展的建议》中提到“要大力推动非公企业党建带工建”等建议，我们对此进行了研究，现就有关问题答复如下：
市委历来高度重视非公企业党建带工建工作，早在2011年就制定出台《慈溪市非公有制企业党群共建三年规划》，建立了“组织联建”“资源联享”“工作联动”“机制联创”为主要内容的“四联”工作机制。近年来，我们一直把党建带群建工作作为非公企业党建工作的重要内容，一是落实“双向进入、交叉任职”，推动企业工会主席进入党组织领导班子；二是深化“三培养两推荐”机制，不断加大在产业工人队伍中发展党员力度，去年共发展产业工人党员493名，占全市发展总数的39.63%；三是大力推进活动阵地建设，以各类园区、专业市场、商圈楼宇等非公企业集聚区为重点，建立区域性党群服务中心，打造“30分钟非公党群活动圈”。
下步，我们将紧扣“红色根脉强基工程”这个主题主线，深入实施“ 三年创优、整体跃升” 工程，进一步探索党建带工建的有效载体和机制。

                             中共慈溪市委组织部
                               2021年4月29日